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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
K~SHILLI BASHKIAK 

ORAMSH 

VENDIM 

Nr.75, date 29.08.2025 

Per 

Oram sh, me O 2,_ I O 5 / 2025 

Miratimin e dokumentacionit per aplikim per burse sipas kritereve te percaktuara ne VKM 666, 

date 10.10.2019, i ndryshuar, per nxenesit ne sistemin arsimor parauniversitar me kobe te plote dbe 

arsimin e mesem profesional: 

Keshilli Bashkiak i mbledhur ne date 29/08/2025, Mbeshtetur ne Ligjin nr. 139 I 2015 "Per 
vetqeverisjen vendore ", neni 54 "Detyrat dhe kompetencat e Keshillit Bashkiak", pika" k", ne V.K.M., nr. 666 
date 10.10.2019, "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve, per 
perfitimin e bursave e te pagesave, per nxenesit e arsimit paraunversitar si dhe format e tjera ndaj kategorive te 
v~anta ne institucionet arsimore praunversitare publike ", i ndryshuar me VKM nr. 511, date 27.07.2022 si dhe 

ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, Kultures dhe Sportit, lidhur me miratimin e aktit 
normativ persa i perket dokumentacionit qe dorezon nxenesi aplikues per burse", sipas kritereve te percaktuara 
ne V.K.M., nr. 666 date 10.10.2019, i ndryshuar 

VENDOSI: 

I. Mitatimin e dokumentacionit , qe duhet te dorezojne nxenesit aplikues per burse, te arsimit 

paraunversitar me kohe te plote dhe arsimit te mesem profesional ne institucionet arsimore publike, 

perfitojne burse, brenda kuotave dhe kritereve si me poshte : 

2.1 Kriteri ekonomik: 

a) Nxenesit e arsimit parauniversitar qe e kane shkollen mbi 5 km larg nga vendbanimi i tyre i perbershem, mete 

ardhura sipas Pasqyres 1 dhe qe akomodohen ne konvikte publike 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit I kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifik.ate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifik.ate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( Nga Nj. Administrative) 
7. Vertetim te ardhurash, ku 9do anetar madhor te familjes te vertetoje statusin e tij, me nje nga vertetimet: 

( vertetim page, punekerkuesi, PAK, pension pleqerie, pension invaliditeti, vertetim studenti ) 

8. Vertetim pagese, NE, duke vendour shumen leke (vertetim i muajit te fundit nga Nj. Administrative) 

9. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka aktivitet privat / biznes ne familjen e tij 
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b) Nxenesit e arsimit parauniversitar tl! cilet banojnl! nl! zona rurale ql! nuk kane shkolle 9-vje~are brenda 
rrezes 5 km, te cilet plotl!sojne kritcrin sipas ekonomik sipas Pasqyres 1 dhe qe akomodohen ne konvikt. 

Dokumcntat qi! duhct t@ depozltohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryetamitjarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet t1ga e-albania) 
3. Certifikate fatniljare (111und te shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetin1 regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetin1 per regjistrin1 / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanitni ( Nga Nj. Administrative) 
7. Vertetim te ardhurash, ku frdo anetar madhor te familjes te vertetoje statusin e tij, me nje nga vertetimet: 

( vertetim page, punekerkuesi, PAK, pension pleqerie, pension invaliditeti, vertetim studenti ) 
8. Vertetim pagese, N.E, duke vendour shumen leke, (vertetim i muajit te fundit nga Nj. Administrative) 

9. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 
l 0. Vertetim nga Njesia Administrative qe nuk ka shkolle 9-vjefrare brenda rrezes 5 km te Nj. administrative 

c) Nxenesit, femije te familjeve ne nevoje, qe jane rregjistruar ne arsimin haze, por ne pamundesi financiare, nuk 
ndjekin arsimin haze. 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

6. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka , aktivitet privat / biznes, ne familje 
7. Vertetim nga Nj. Administrarive se nxenesi / nxenesja, eshte ne pamundesi financiare, per arsye te ndryshme, 

( braktisje nga prindrit, ..... etj ) ,, 

2.2 Kriteri i rezultateve te arritura: 

Nxenesit e arsimit profesional te cilet kane mbaruar vitin shkollor paraardhes me noten 

mesatare 9 (nente) deri ne 10 (dhjete), perfitojne burse te plote. 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
I. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 

4. Certifikate personale 
5. Certifikate familjare 
6. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
7. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
8. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

9. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes ne familje 
10. Deftese shkolle e vitit paraardhes me note mesatare 9 ( nente ) deri ne 10 ( dhjete) 

2.3 Kriteri joekonomik: 

a) Nxenesit, te cilet kane perfituar statusin ligjor te jetimit: 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
I. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te

1

shkarkohet nga e-albania) 
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-

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetim per regjistrim I akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim i statusit te jetimit 

8. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes ne familje 

b) Nxcnesit, ti! cilet kane humbur kujdestarini! prinderore me vendlm gjukate te formes se prere 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kt!rkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetim regjistrimi nga shkolla ( dega qe vazhdon , klasa ... ) 
5. Vertetim per regj istrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 
7. Vendim gjukate i formes se prere per humbjen e kujdestarise prinderore 

c) Nxenesit, te cilet gezojne statusin ligjor te invalidit paraplegjik, tetraplegjik, si dhe nxeneit me aftesi te 
kufizuar te vertetuar nga komisioni mjekoligjor: 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 
7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 
8. Vertetim mbi statusin e invaliditetit para-tetraplegjik dhe pagesen e PAK. (mund te shkarkohet nga e-albania ose 

te merret tek Njesia Administrative) 

~) Nxenes, qe gezojne statusin ligjor qe nuk shikojne apo nuk degjojne 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 

2. Certifikate personale (mund fe shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 
5. Vertetim nga konviktet (mbi regjistrimin apo pamundesine per akomodim) 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 
7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 
8. Vertetim nga Komisioni Mjeko-ligjor (K.M.C.A.P), per vertetimin e aftesise se kufizuar te nxenesit 

d) Nxenes, femije te personit'/ personave qe gezojne statusin e invalidit. 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit I kryefamiljarit, per aplikim per burse 

2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 

5. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
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Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

Vertetim nga tatimet qt! ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, n~ fami)je. 

Vertetim mbi statusin e invaliditetit te prindit / prinderve 

dh) Nxenesit e pakices rome dhe egjiptiane te cilet rregjistrohen dhe ndjekJn arsimin e mesem profesional. 

Dokumentat qe duhet te de1>ozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 

2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 

5. Vertetim per regj istrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

8. Vertetim nga Shoqata e Romeve / Egjiptianeve 

e) Nxenes qe jane identifikuar dhe trajtuar si viktima te trafikut te qenieve njerezore dhe kane bum bur 

kujdesin prinderor 
f 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 
3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla ( dega qe vazhdon , klasa ... ) 

5. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

8. Vertetim nga Ministria e Brendshme. 

e) Nxenes, femije te punonjesve te Policise se Shtetit ...... , qe kne rene ne krye te detyres 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
I . Kerkese e nxenesit I kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

3. Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, klasa ... ) 

5. Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

8. Vertetim nga Ministria e Brendshme 

f) Nxeneset (vajza) qe ndjekin drejtimet mesimore mekanike, elektroteknike, 

elektronike, perpunim druri, gjeodezi, sherbim mjete transporti, termo-hidraulike. 

f 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 
I . Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 
2. Certifikate personale (mund W shkarkohet nga e-albania) 
3. CertifikaW familjare (mund W shkarkohet nga e-albania) 
4. Vertetim nga shkoJla (per regjistrim, ne nje nga deget sipas pikt!s "f') 

5. Vertetim per regjistrim / akomodim n<! konvikt 
6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka / nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 
f 

g) Nxenesit me nje prind, kur njeri prej prinderve nuk jeton. 
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Dokumentat qe duhet te depozitohen: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

I<~rkese e nxenesit / kryefamilj~rit, per aplikim per burse 

Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

Certifikate familjare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

Vertetim regjistrimi nga shkolla (dega qe vazhdon, kJasa .. . ) 

Vertetim per regjistrim / akomodim ne konvikt 

Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

8. 
Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

Vertetim nga shoqata e jetimeve / gjendja civile. 

gj) Nxi!neset C vaiza ). te cilat regjistrohen ne arsimin profesional ne te gjitha drejtimet mesimore, 

perjashtuar ato qe perfitojne nga shkronja "f', e ketij vendimi, trajtohen me 50% te burses. 

Dokumentat qe duhet te depozitohen: 

1. Kerkese e nxenesit / kryefamiljarit, per aplikim per burse 

2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

3. Certifikate familjare (mund fe shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim nga shkolla (per regjistrim, ne dege, perjashtuar ato dege qe ndodhen ne piken" f") 

5. Vertetim per regjistrim I akomodim ne konvikt 

6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

2.4 Kriteri i degeve paresore te zhvillimit ekonomik te vendit dbe vendbanimit te perhersbem: 

a) Nxenesit te cilet ndjekin me kobe te plote arsimin professional , ne drejtimet mesimore, bujqesi, veterina~i, 

pyje, ndertim, pesbkim, detari, gjeologji-miniera dhe sbpim e sbfrytezim vendburimeve te naftes dhe gaz1t 

Dokumentat qe dubet te depozitoben: 

I . Kerkese e nxenesit / kryefami)jarit, per aplikim per burse 

2. Certifikate personale (mund te shkarkohet nga e-albania) 

3. Certifikate fami)jare (mund te shkarkohet nga e-albania) 

4. Vertetim nga shkolla (per regjistrim, ne nje deget sipas pikes" a" te kriterit "2.4") 

5. Vertetim per regjistrim I akomodim ne konvikt 

6. Vertetim vendbanimi ( nga Nj. Administrative) 

7. Vertetim nga tatimet qe ka/nuk ka, aktivitet privat / biznes, ne familje. 

3. Nxenesit e te gjitba kategorive te mesiperme nuk perfitojne burse ose bumbasin te drejten e perfitimit te 

saj kur: 
a) Jane ndare nga trungu familjar; 

b) Familjet e tyre ushtrojne veprimtari private; 

c) Deklarohen mbetes apo perserites, dhe humbsin vitin shkollor per arsye t~ rezuktateve jokaluese 

I I. Verifikimi i vertetesise se dokumentave, kryhet nga administrate Bashkiake, para shpalljes e listes se nxenesve 

perfitues te burses 

' 

I I I. Afati ifundit i dorezimit te dokumentacionit eshte data 25 Tetor te rdo viti shkollor 

IV Ky akt normativ, hyn ne fuqi IO dite pas miratimit. 

KRYETARI I KitSH 

ENIS 
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